
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

WELFARE, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 406 DEL 09/07/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Bando per l'assegnazione di premi al merito scolastico a favore di studenti e studentesse 

delle scuole secondarie di primo grado in condizioni di svantaggio economico. A.s. 

2023/2024. Approvazione Bando e domanda di partecipazione.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: 

Bando per l'assegnazione di premi al merito scolastico a favore di studenti e studentesse delle 

scuole secondarie di primo grado in condizioni di svantaggio economico. A.s. 2023/2024. 

Approvazione Bando e domanda di partecipazione.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Preso atto che con la Deliberazione di Giunta n. 102 del 03.07.2024, è stato approvato l’atto di 

indirizzo per l’attribuzione di borse di studio agli studenti/studentesse delle scuole secondarie di primo 

grado meritevoli e in condizioni di svantaggio economico, in possesso dei seguenti requisiti: 

• Essere residenti nel Comune di Brandizzo alla data di conclusione dell’Anno Scolastico 2023-

2024; 

• Avere conseguito una votazione di almeno 8/10 all’esame di licenza media; 

• Avere un Isee pari o inferiore a € 18.000,00, in corso di validità. 

 

 Specificato che la borsa di studio, il cui importo massimo per ciascun studente è di € 500,00, è 

finalizzata all’acquisto di beni e servizi culturali e didattici, alla fruizione di attività culturali (ad 

esempio visite museali, concerti, spettacoli dal vivo), corsi di formazione, attività sportive, trasporti 

scolastici e dovrà essere spesa entro 12 mesi dall’accreditamento sul conto corrente; 

 

 Dato atto che occorre procedere alla pubblicazione del bando per l’attribuzione delle borse di 

studio in oggetto con relativo modulo di richiesta da compilare da parte del genitore/esercente la patria 

potestà; 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico in oggetto per n. 15 giorni 

sul sito del Comune di Brandizzo e alla comunicazione tramite i canali istituzionali 

dell’Amministrazione al fine di garantire la massima pubblicità della presente procedura;  

 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che non essendovi 

impegno di spesa o accertamento di entrata, non necessita sul presente atto il parere di regolarità 

contabile; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 6/2022 con la quale sono stati affidati al Segretario Comunale la direzione dei settori in 

caso di vacanza, assenza o impedimento dei Responsabili di settore e della deliberazione di Giunta 

Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026 - 

parte finanziaria e successive variazioni; 

 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di approvare il bando e il relativo modulo di domanda, che si allegano al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, per l’attribuzione di borse di studio agli studenti/studentesse delle scuole 

secondarie di primo grado meritevoli e in condizioni di svantaggio economico: 

 

• Essere residenti nel Comune di Brandizzo alla data di conclusione dell’Anno 

Scolastico 2023-2024; 

• Avere conseguito una votazione di almeno 8/10 all’esame di licenza media; 

• Avere un Isee pari o inferiore a € 18.000,00, in corso di validità. 

 

2) Di determinare che la borsa di studio, il cui importo massimo per ciascun studente è di € 500,00, 

è finalizzata all’acquisto di beni e servizi culturali e didattici, alla fruizione di attività culturali (ad 

esempio visite museali, concerti, spettacoli dal vivo), corsi di formazione, attività sportive, trasporti 

scolastici e dovrà essere spesa entro 12 mesi dall’accreditamento sul conto corrente; 

 

3) Di dare atto che l'Avviso, e il relativo allegato, saranno pubblicati per un periodo di quindici 

giorni sul sito del Comune di Brandizzo; 

 

4) Di dare atto che con successivo atto di Determinazione si provvederà all’approvazione delle 

domande pervenute, con indicazione di quelle ammesse e di quelle escluse, e sarà altresì impegnata la 

somma per l’erogazione dei contributi in oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

Firmato Digitalmente 

 Viterbo Eugenio 


